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Høring  -  Rapport om kriterier/indikatorer for økologisk bærekraftig
reintall

Norges Bondelag viser til Landbruks- og Matdepartementets høring av rapport om
kriterier/indikatorer for økologisk bærekraftig reindrift, sendt 30.06.2008. Norges
Bondelag er ikke oppført som høringsinstans, men ønsker allikevel å avgi uttalelse.

Vi viser til at mange landbrukseiendommer i reinbeiteområdene har konflikt med
reindriftsnæringen ved at tamrein trekker ned til innmarka og beiter/tråkker ned eng og
annen planteproduksjon. Dette problemet øker når reintallet øker i forhold til
beitegrunnlaget.

Norges Bondelag mener det er viktig at reintallet holdes innenfor den ramme som det
naturlige beitegrunnlaget gir, og støtter at reindriftsmyndighetene fastsetter en øvre grense
for antall rein i samarbeid med reindriftsnæringen.

Landbruks- og Matdepartementets arbeidsgruppe anbefaler i rapporten "Kriterier/
indikatorer på økologisk bærekraftig reintall" at slaktevekt, sammen med kjøttavkastning
og stabilitet i kalveprosenten, skal brukes som indikator for å fastsette reintallet. Norges
Bondelag er kritisk til dette og viser til at vinterforing av rein er utbredt i enkelte
reinbeitedistrikter. Dersom man i reinbeitedistrikter som driver med vinterforing, fastsetter
reintallet kun ut fra dyrenes kondisjon (slaktevekt, kjøttavkastning og kalveprosent), vil
man få et reintall som overstiger den ramme det naturlige beitegrunnlaget gir. Dette vil
kunne bidra til at konflikten mellom  reindriften og landbruksnæringen øker.

Norges Bondelag ber om at kartlegging og overvåking av tilstanden på de ulike
årstidsbeitene brukes som indikator for å fastsette reintallet, i tillegg til dyrenes kondisjon.
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Av hensyn til dyrevelferd,  mener Norges Bondelag det er riktig å tillate foring av tamrein
når det oppstår akutte problemer på beiteområdene.  Vi mener imidlertid det er uakseptabelt
å øke reintallet utover den ramme som det naturlige beitegrunnlaget gir ved å basere
reindriften på tilleggsforing i kritiske beiteperioder.

Med hilsen

arald Age Finn Erlend Ødegård


